



2026年8月26日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。本摘要所用简称释义,统一参照全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示:
□适用 √ 不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √ 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √ 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	永太科技	股票代码	002326
股票上市交易所	深圳证券交易所		
GDR交易代码	YTT		
GDR上市证券交易所	伦敦证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	张江山	王英	
办公地址	浙江省化学原料药基地临海园东区第五大道1号	浙江省化学原料药基地临海园东区第五大道1号	
电话	0576-85588006	0576-85588960	
电子信箱	jiangshan.zhang@yongtaichem.com	zhengqian@yongtaichem.com	

2.主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √ 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	3,746,224,420.10	2,609,315,432.03	43.57%
归属于上市公司股东的净利润(元)	273,853,465.42	58,800,194.22	365.74%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	249,062,248.72	22,520,447.98	1,005.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	578,823,276.73	221,270,811.80	161.59%
基本每股收益(元/股)	0.296	0.064	362.50%
稀释每股收益(元/股)	0.296	0.064	362.50%
加权平均净资产收益率	9.75%	2.18%	增加17.57个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	12,704,363,336.93	11,215,467,046.58	13.28%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,988,246,267.83	2,671,765,053.73	10.72%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	131,330	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
周洪亮	境内自然人	15.59%	144,248.40	108,186.30	质押 31,000.00
何人宝	境内自然人	12.04%	111,400.00	0	质押 40,000.00
浙江永太控股有限公司	境内非国有法人	1.39%	12,887.50	0	质押 12,887.50
香港中央结算有限公司	境外法人	0.63%	5,806.96	0	不适用 0
上海阿奇投资管理有限公司	境内非国有法人	0.49%	4,530.00	0	不适用 0
上海裕隆投资管理有限公司	境内非国有法人	0.43%	3,986.40	0	不适用 0
胡智明	境内自然人	0.32%	2,932.00	0	不适用 0
阿奇德普资本管理有限公司	境内非国有法人	0.30%	2,736.43	0	不适用 0
上海少卿投资管理有限公司	境内非国有法人	0.29%	2,658.10	0	不适用 0
李浩	境内自然人	0.27%	2,538.10	0	不适用 0

上述股东关联关系或一致行动的说明
何人宝先生、王莺妹女士、浙江永太控股有限公司和上海阿奇投资管理有限公司一同持股12号私募证券投资基金为一致行动人。其中何人宝先生与王莺妹女士为夫妻关系,两人持有浙江永太控股有限公司10%股份,两人之子女何庭生先生持有上海阿奇投资管理有限公司一阿奇裕隆12号私募证券投资基金100%股权。除此以外,公司未知其上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。
参与融资融券业务股东情况说明(如有)
上海阿奇投资管理有限公司一阿奇裕隆12号私募证券投资基金通过投资者信用证券账户持有3,434,000股,健康源通过投资者信用证券账户持有2,822,000.0股,上海裕隆投资管理有限公司一少卿东升1号私募证券投资基金通过投资者信用证券账户持有2,658,100股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √ 不适用
10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借未归还原因导致上期发生变化
□适用 √ 不适用
4.控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √ 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6.半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √ 不适用
三、重要事项
1.本报告期,公司为提高资金使用效能,优化资源配置,对整体战略布局进行了系统性梳理与优化;取消子公司永太能源建设项目,6.7万吨/年六氟磷酸锂(固态盐)的生产能力;在永太高新厂区新建年产3,000吨新型补锂剂项目;在内蒙古永太新能源生产5万吨VC及配套工程。具体情况详见公司于2026年3月31日、2026年5月14日、2026年6月24日在《证券时报》(中国证劵报)《上海证券报》(证券日报)和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上刊登的相关公告。
2.2026年3月6日,公司部分董事、高级管理人员增聘公司计划完成完毕。具体情况详见公司于2026年3月7日在《证券时报》(中国证劵报)《上海证券报》(证券日报)和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上刊登的相关公告。
3.公司佛山子公司通过了高新技术企业重新认定。具体情况详见公司于2026年3月10日在《证券时报》(中国证劵报)《上海证券报》(证券日报)和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上刊登的相关公告。
4.重庆市第五中级人民法院根据重庆迈瑞机电设备安装有限公司的申请于2026年4月22日作出(2025)渝05民终15号民事裁定书,裁定受理重庆大原盛源有限公司申请清算一案,并于2026年5月13日作出(2026)渝05执破37号决定书,指定“公与破破产清算事务(重庆)有限公司”担任重庆大原盛源清算组。法院裁定受理后,本公司自同年5月起将清算工作移交至法院指定的清算组,自此,重庆大原盛源不再纳入合并范围。

浙江永太科技股份有限公司 董事长:王莺妹 董事会批准报出日期:2026年8月25日	
---	--

安福县海能实业股份有限公司

证券代码:300787 证券简称:海能实业 公告编号:2026-052

2026 半年度 报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示:
□适用 √ 不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √ 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √ 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介
股票简称 海能实业 股票代码 300787
股票上市交易所 深圳证券交易所
联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表
姓名 陈双双 邓薇
电话 0769-89920699 0769-89920909
办公地址 广东省东莞市大岭山镇东圃路22号 广东省东莞市大岭山镇东圃路22号
电子信箱 fhysh@nc-link.com anfulian@nc-link.com

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,802,997,180.64	1,505,081,307.68	19.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-16,998,120.95	77,176,253.30	-122.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-56,687,551.58	56,779,474.24	-199.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-167,927,991.10	111,226,243.00	-250.98%
基本每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
稀释每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
加权平均净资产收益率	-1.04%	4.69%	-5.73%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,401,717,265.29	4,166,936,318.93	5.38%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,543,720,849.63	1,664,478,454.50	-7.25%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	15,497	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
周洪亮	境内自然人	49.73%	155,867,137
周洪年	境内自然人	3.07%	9,620,600
何人宝	境内自然人	0.82%	2,558,000
陈东和盛投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.72%	2,257,568
梁淑红	境内自然人	0.71%	2,230,740

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
-------------------	---

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,802,997,180.64	1,505,081,307.68	19.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-16,998,120.95	77,176,253.30	-122.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-56,687,551.58	56,779,474.24	-199.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-167,927,991.10	111,226,243.00	-250.98%
基本每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
稀释每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
加权平均净资产收益率	-1.04%	4.69%	-5.73%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,401,717,265.29	4,166,936,318.93	5.38%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,543,720,849.63	1,664,478,454.50	-7.25%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	15,497	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
周洪亮	境内自然人	49.73%	155,867,137
周洪年	境内自然人	3.07%	9,620,600
何人宝	境内自然人	0.82%	2,558,000
陈东和盛投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.72%	2,257,568
梁淑红	境内自然人	0.71%	2,230,740

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
-------------------	---

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,802,997,180.64	1,505,081,307.68	19.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-16,998,120.95	77,176,253.30	-122.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-56,687,551.58	56,779,474.24	-199.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-167,927,991.10	111,226,243.00	-250.98%
基本每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
稀释每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
加权平均净资产收益率	-1.04%	4.69%	-5.73%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,401,717,265.29	4,166,936,318.93	5.38%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,543,720,849.63	1,664,478,454.50	-7.25%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	15,497	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
周洪亮	境内自然人	49.73%	155,867,137
周洪年	境内自然人	3.07%	9,620,600
何人宝	境内自然人	0.82%	2,558,000
陈东和盛投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.72%	2,257,568
梁淑红	境内自然人	0.71%	2,230,740

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
-------------------	---

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,802,997,180.64	1,505,081,307.68	19.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-16,998,120.95	77,176,253.30	-122.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-56,687,551.58	56,779,474.24	-199.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-167,927,991.10	111,226,243.00	-250.98%
基本每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
稀释每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
加权平均净资产收益率	-1.04%	4.69%	-5.73%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,401,717,265.29	4,166,936,318.93	5.38%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,543,720,849.63	1,664,478,454.50	-7.25%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	15,497	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
周洪亮	境内自然人	49.73%	155,867,137
周洪年	境内自然人	3.07%	9,620,600
何人宝	境内自然人	0.82%	2,558,000
陈东和盛投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.72%	2,257,568
梁淑红	境内自然人	0.71%	2,230,740

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
-------------------	---

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,802,997,180.64	1,505,081,307.68	19.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-16,998,120.95	77,176,253.30	-122.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-56,687,551.58	56,779,474.24	-199.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-167,927,991.10	111,226,243.00	-250.98%
基本每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
稀释每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
加权平均净资产收益率	-1.04%	4.69%	-5.73%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,401,717,265.29	4,166,936,318.93	5.38%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,543,720,849.63	1,664,478,454.50	-7.25%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	15,497	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
周洪亮	境内自然人	49.73%	155,867,137
周洪年	境内自然人	3.07%	9,620,600
何人宝	境内自然人	0.82%	2,558,000
陈东和盛投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.72%	2,257,568
梁淑红	境内自然人	0.71%	2,230,740

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
-------------------	---

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,802,997,180.64	1,505,081,307.68	19.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-16,998,120.95	77,176,253.30	-122.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-56,687,551.58	56,779,474.24	-199.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-167,927,991.10	111,226,243.00	-250.98%
基本每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
稀释每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
加权平均净资产收益率	-1.04%	4.69%	-5.73%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,401,717,265.29	4,166,936,318.93	5.38%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,543,720,849.63	1,664,478,454.50	-7.25%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	15,497	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
周洪亮	境内自然人	49.73%	155,867,137
周洪年	境内自然人	3.07%	9,620,600
何人宝	境内自然人	0.82%	2,558,000
陈东和盛投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.72%	2,257,568
梁淑红	境内自然人	0.71%	2,230,740

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
-------------------	---

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,802,997,180.64	1,505,081,307.68	19.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-16,998,120.95	77,176,253.30	-122.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-56,687,551.58	56,779,474.24	-199.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-167,927,991.10	111,226,243.00	-250.98%
基本每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
稀释每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
加权平均净资产收益率	-1.04%	4.69%	-5.73%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,401,717,265.29	4,166,936,318.93	5.38%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,543,720,849.63	1,664,478,454.50	-7.25%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	15,497	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
周洪亮	境内自然人	49.73%	155,867,137
周洪年	境内自然人	3.07%	9,620,600
何人宝	境内自然人	0.82%	2,558,000
陈东和盛投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.72%	2,257,568
梁淑红	境内自然人	0.71%	2,230,740

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
-------------------	---

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,802,997,180.64	1,505,081,307.68	19.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-16,998,120.95	77,176,253.30	-122.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-56,687,551.58	56,779,474.24	-199.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-167,927,991.10	111,226,243.00	-250.98%
基本每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
稀释每股收益(元/股)	-0.0542	0.2462	-122.01%
加权平均净资产收益率	-1.04%	4.69%	-5.73%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,401,717,265.29	4,166,936,318.93	5.38%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,543,720,849.63	1,664,478,454.50	-7.25%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	15,497	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
周洪亮	境内自然人	49.73%	155,867,137
周洪年	境内自然人	3.07%	9,620,600
何人宝	境内自然人	0.82%	2,558,000
陈东和盛投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.72%	2,257,568
梁淑红	境内自然人	0.71%	2,230,740